
Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 
Termo de Homologação de Processo Licitatório 

Pregão Eletrônico N° 2023.01.23.03-PE 

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, sr.(a) Isabelle Nogueira de Castro Falcão, no uso das atribuições 
legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção 
jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico n° 2023.01.23.03-PE, 
cujo objeto trata da aquisição REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE KIT ENXOVAL DESTINADO Á DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA ÀS GESTANTES QUE SÃO REFERENCIADAS E ACOMPANHADAS PELOS CENTROS DE REFERÊNCIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL CRAS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE 
PACAJUSCE. 

RESULTADO: 

Lote 1: Diversos. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: CENTRAL ATACADISTA LTDA. 
CNPJ: 48.048.893/0001-71. 
Valor Global: 438.950,00. 

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade 

ai=COLÔNIA, COM AÇÃO REFRESCANTE, 
TOLOGICAMENTE TESTADA, PODENDO SER UTILIZADA 

DIRETAMENTE NA PELE, APLICADA NA ROUPINHA, NO BERÇO OU 
MISTURADA NA ÁGUA DE BANHO. EMBALAGEM MÍNIMA DE 
300ML. - 

FLORA 26,000000 500,00 

ALGODÃO MACIO - 25G YORK 3,800000 2.000,00 
BACIA DE PLÁSTICO, CAPACIDADE MÍNIMA 9 LTS. (COR NEUTRA) NEW 18,000000 500,00 
BALDE DE PLÁSTICO, CAPACIDADE MÍNIMA 8 LTS. (COR NEUTRA) PARAMOUNT 23,000000 500,00 
BANHEIRA PLÁSTICA CAPACIDADE MÍNIMA 20 LTS COM 
VÁLVULA DE ESCOAMENTO, LIVRE DE BPA E FTALATOS. (COR 
NEUTRA 

ADOLETA 35,000000 500,00 

BOLSA BEBÊ - TAMANHO MÉDIO, ALÇA DE OMBRO, BOLSO 
EXTERNO SEM FECHAMENTO E BOLSO FRONTAL COM 
FECHAMENTO EM ZÍPER, MATERIAL EXTERNO 100% POLIÉSTER E 
MATERIAL INTERNO 100% PVC - NÃO TÉRMICO. (COR NEUTRA) 

F.BABY 52,000000 500,00 

CONJUNTO CAMISETAS DE O A 06 MESES COM BORDADO EM 
MALHA FIO 24, 100% ALGODÃO. KTT COM 03 UND. (COR NEUTRA F.BABY 17,800000 1.000,00 
CONJUNTO DE LUVAS COM 3 UND, TAMANHO RN, 100% 
ALGODÃO. (COR NEUTRA F.BABY 12,300000 1.000,00 
CONJUNTO DE MEIAS COM 3 UND, TAMANHO RN, 100% 
ALGODÃO. (COR NEUTRA HUGUINHO 14,900000 1.000,00 

CONJUNTO MHÕES CALÇÕES COM PÉ DE O A 6 MESES, MALHA FIO 
24, BORDADOS 100% ALGODÃO, KIT COM 03 UND.(COR NEUTR F.BABY 17,000000 1.000,00 

CONJUNTO SAÍDA DE MATERNIDADE COM 4 PÇS (TOUCA, LUVAS, 
PAGÃO E MANTA COM APLICAÇÃO E BORDADO), TAMANHO RN, 

=% ALGODÃO. (COR NEUTRA 
F.BABY 40,800000 500,00 

WIROS 100% ALGODÃO, PCTE COM 3 UND, MEDINDO 80 CM X 60 
CM. (COR NEUTR CARINHO 27,200000 500,00 
FRALDA DESCARTÁVEL, GEL ULTRA ABSORVENTE, COM 
BARREIRAS ANTIVAZAMENTO; MULTI AJUSTÁVEL, ELÁSTICO 
NAS PERNAS, FORMATO ANATÔMICO, TRIPLA PROTEÇÃO, 
PACOTE NO MÍNIMO COM 32 UN 

HUGGIES 74,500000 500,00 

FRALDA EM TECIDO, MEDINDO 65CM X 65CM, COMPOSIÇÃO 100% 
ALGODÃO, PCT COM 5 UNID. (COR NEUTR CARICIA 23,800000 2.000,00 
HASTE FLEXIVEL COM PONTA DE ALGODÃO ANTIGERME, CAIXA 
COM 75 UN COTTON 3,800000 1.000,00 

KIT DE ESCOVAS P/ MAMADEIRA COM 2 UND. (COR NEUTR D'CASA 10,400000 500,00 
KTT INFANTIL HIGIÊNICO (PENTE, ESCOVA E SABONETEIRA) SEM 
BISFENOL-A, LIVRE DE BPA E FTALATOS. (COR NEUTR CEFISA 15,000000 500,00 

KIT MAMADEIRAS COM 3 UND, SEM BISFENOL-A, LIVRE DE BPA E 
FTALATOS. (COR NEUTR LOLLY 35,000000 500,00 

ÓLEO PARA HIGIENE DO BEBÊ, DERMATOLOGICAMENTE 
TESTADO, EMBALAGEM MINíMA 100ML FLORA 14,000000 500,00 

PAPEIRO EM MATERIAL RESISTENTE E COM SELO DE 
SEGURANÇA DO INMETRO. (COR NEUTR LETAL LOUÇA 28,000000 500,00 

REDE PARA RESCÉM NASCIDO, TECIDO DUPLO EM ALGODÃO, 
PERSONALWADA COM TEMA INFANTIL. (COR NEUTR HELLEM 60,000000 500,00 
ROUPA ÍNTIMA DESCARTÁVEL, MULTI AJUSTÁVEL E COM TENA 44,000000 500,00 



Prefeitura Municipal de Paca us/CE 
RÁPIDA ABSORÇÃO, PCTE COM 8 UN 
SABONETE LÍQUIDO INFANTIL DA CABEÇA AOS PÉS. 
DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, EMBALAGEM MIN1MA 200ML PANDORA 18,000000 1.000,00 

TOALHA FRALDADA PARA BEBÊ, COM CAPUZ E APLICAÇÃO 
MEDINDO 70CM X 70CM, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO. (COR 
NEUTR 

CARINHO 23,000000 500,00 

TOALHA PARA BEBÊ, COM CAPUZ E APLICAÇÃO MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 70CM X 70CM, COMPOSIÇÃO 100% 
ALGODÃO. (COR NEUTRA) -TOALHA PARA BEBÊ, COM CAPUZ E 
APLICAÇÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM X 70CM, 
COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO. (COR NEUTRA) 

CHUMBINHO 29,000000 500,00 

TUBOS DE CREME CONTRA ASSADURAS NISTATINA COM OXIDO 
DE ZINCO) - CADA TUBO PLÁSTICO COM 60G FLORA 15,000000 1.500,00 

PACAJUS, 3 de abril de 2023 
Isabelle Nogueira de C. Falcão 

ecretária STDS Pacajus 
Peftaria* 287/2022 

A 

• 

• 


